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Titre du projet : Bat Zoug – Ben Zoug (l’épouse et l’époux en Hébreux) 
 
Objectif résumé : Faire la traversée de l’Eurasie en transports en commun pour recueillir 
le témoignage d’un couple de la religion dominante dans une grande partie des pays que 
nous allons traverser (protestants, orthodoxes, musulmans, hindouistes, bouddhistes...) afin 
de s’ouvrir aux différentes visions du couple dans le monde et de revenir en France avec un 
message positif. Le recueil des témoignages se fera sous forme de vidéos et d’articles.  
 
Zone géographique : Europe, Russie, Asie 
 
Budget :  Budget total :  20 370 € 
 Budget manquant :  5 800€ 
 
Durée du projet : 9 – 10 mois 
 
Date de départ : 14 janvier 2013 Date de retour : octobre/novembre 2013 
 
Reportages prévus : Vidéos (interviews) / Articles / Photos 
 

EN BREF… 

batzougbenzoug.free.fr 



L’HISTOIRE 
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Après quelques voyages pour Marie-Alix, plus ou moins aventuriers dont 
les Etats Unis, l’Inde et l’Ecosse  (une année à Edinburgh), après des randonnées 
dans les Highlands, un mois d’humanitaire à Calcutta chez les petites sœurs de 
Mère Theresa, des excursions dans les vignes de Napa Valley... 
 
Après un an en Ecosse à Aberdeen pour Matthieu, un mois en Espagne en tant 
que bénévole pour l'association "l'Arche", un voyage au Etats-Unis et 
en Argentine... 
 
L'envie de partir ensemble pour un long voyage s'est construite petit à petit! 
  
En effet, ces différentes expériences nous ont donné un goût fort pour la 
découverte d'autres cultures, d'autres personnalités, d'autres religions et 
bien sûr d'autres paysages. 
  
Mariés depuis cet été, nous avons donc décidé de partir à la fin de nos contrats 
respectifs! 

 



Notre objectif principal est d’aller à la rencontre des couples des grandes religions des pays que 
nous allons traverser afin de s’ouvrir à leurs différences et de revenir avec leurs témoignages.   
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L’OBJECTIF 

Mariés depuis le 27 Août 2011, nous sommes depuis longtemps passionnés par les 
questions concernant le couple. Selon les différentes personnes, nous aimons 
découvrir et comprendre leur vision du couple, leurs valeurs, leurs convictions, 
leur conception de la vie commune et de l’engagement.  
 
Après avoir suivi des formations sur le couple pour notre mariage et s’être penchés sur 
la question de manière approfondie nous souhaitons avoir un regard sur ce qui nous 
entoure en recueillant les témoignages des couples que nous allons rencontrer tout au 
long de notre périple.  
 
L’objectif est d’offrir une vision positive du couple tout au long de notre voyage et 
de revenir en France avec leurs témoignages sous forme de vidéos, de newsletter et de 
photos. Nous souhaitons transmettre un regard différent de ce que la société peut 
nous proposer. 
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L’ESPRIT DU VOYAGE 

Nous partons donc sac au dos, en utilisant les transports en commun à disposition dans 
chaque pays. Utiliser ces transports nous permettra de mieux nous immerger dans la population 
et la culture. Cela minimisera aussi notre impact environnemental. 
  
De plus cela nous permet de laisser une place importante à l’aventure et une certaine liberté: 
nous pourrons ainsi nous arrêter plus ou moins longuement à un endroit, selon les opportunités 
et les rencontres que nous ferons. 



L’ÉQUIPE 
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Diplômée de l’Edhec, école de commerce à Lille, Marie-Alix 

vient de terminer son CDD de chef de secteur chez General 
Mills sur la région Rhône-Alpes. Elle travaille à plein temps 
sur le projet ! 
 
 
Diplômé de l'INSA, école d’Ingénieur à Lyon, en Génie 
Electrique,  

Matthieu est en CDD chez VINCI Energies - Cegelec GSS 
jusque décembre 2012. Matthieu Charvet 

Né le 15 Juin 1987 
Nationalité Française 
Tel : 06.27.39.10.04 
matcharvet@gmail.com 

Marie-Alix Charvet 
Nom Jeune Fille: d’Alançon 
Née le 10 février 1988 
Nationalité Française 
Tel : 06.17.69.82.42 
mariealix.charvet@gmail.com 

Matthieu et Marie-Alix Charvet 
10 rue Palais Grillet 

69002 Lyon 

« Bat Zoug – Ben Zoug » 
est une association loi 1901. 
batzougbenzoug@free.fr 
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L’ITINÉRAIRE 
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A TRAVERS LES RELIGIONS… 
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LA DISTANCE 
PARCOURUE 

Départ Arrivée 
Distance 

(km) 

Lyon Moscou 10 000* 

Moscou Oulan Bator 6 000 

Oulan Bator Pékin 1 000 

Pékin Shanghai 1 250 

Shanghai Ha Noi 2 600 

Ha Noi Ho Chi Minh 1 740 

Ho Chi Minh Phnom-Penh 380 

Phnom-Penh Bangkok 650 

Bangkok Kuala Lumpur 1 500 

Kuala Lumpur Birmanie 2 700 

Birmanie Tibet 1 300 

Tibet Népal 800 

Népal Inde 1 800 

* Lyon – Moscou : 10 000 Km en 
passant par : 
Rome, Florence, Berlin, Prague, 
Vienne, Bratislava, Budapest, 
Belgrade, Athènes, Istanbul, Sofia, 
Bucarest, Varsovie, Vilnius, Riga, 

Tallinn, St Petersbourg  

Total d’environ 30 000 km – 29 pays 



PLAN DE FINANCEMENT 
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E M P L O I S  R E S S O U R C E S  

Logement 
Nourriture 
Assurances 
Matériels 
Déplacements 
Autre 
Outil de reportage 
Visas 
Vaccins 
TOTAL 

3780 
5400 
810 
2104 
4 888 
400 
1 498 
1064 
426 
20 370 € 
 

Apports 
personnels 

10 000 

Bourses + 
Sponsors 

10 370 

TOTAL 20 370 € 

déjà obtenus: 14 570€ 

Labach* 2000€ 

Rotary Club 1000€ 

Sté Roizart 500€ 

Bergams Snacking 500€ 

Dons 570€ 

Apport perso 10 000€ 

*Labach: Bourse de l’Aventure Chrétienne : La Vie, les MEP, AED 



AIDES POSSIBLES 
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Type de partenariat Type de Sponsoring Offre 

Noces de 
Porcelaine 

500€ 

 

Votre logo et votre nom figurent sur notre site internet 

(avec lien vers votre site) et sur notre page Facebook 

(+ de 2000 fans à l’heure actuelle) 

Noces de Perle 1000€ à 2000€ 

 

Ce qui précède  

+ votre nom et votre logo dans tous nos autres 

supports (vidéos, blog multimédia, plaquettes) 

Noces d’Or 3000€ à 4000€ 

 

Ce qui précède  

+ conférence dans votre entreprise avant et après le 

voyage  

+ communication dans toutes nos relations presse 

 

Noces de Diamant A partir de 5000€ 

 

Ce qui précède  

+ vous pouvez décider d’un couple que nous 

rencontrerons (religion & culture qui vous intéresse 

particulièrement) 

 

Les prêts ou les dons de matériels et équipements utiles à notre voyage peuvent être réintégrés dans la grille 
ci-dessus (valeurs des prêts ou des dons à définir ensemble). 



POURQUOI NOUS SOUTENIR? 
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Nous avons proposé un documentaire de 52 min de notre voyage aux chaînes France 3, France 5, 
ARTE et KTO par l’intermédiaire  de SERTIS (société de production reconnue depuis 40 ans). 

   

Nous avons déjà plus de 2000 personnes qui nous suivent sur notre page Facebook 

 Nous proposons également aux chaînes de télévision de créer un blog multimédia qui sera 
géré par un professionnel et sur lequel nous posterons articles/photos/vidéos régulièrement. 

+ Blog hébergé par le magazine La VIE. 

Cela vous assure une GRANDE VISIBILITE ! 

Partenariat avec le Mouv’ (Radio France) – chronique Allô la Planète d’Eric Lange - et avec RCF 
dans les matinales (1x par semaine) 
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ILS NOUS SOUTIENNENT 

Les partenariats que nous mettons en place: 

Nos partenaires et Sponsors: 

 



ANNEXES 

• Etapes prévisionnelles du parcours 

• Estimations des coûts administratifs 

• Budget détaillé (base: 9 mois) 
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N’hésitez pas à nous écrire : batzougbenzoug@free.fr  
N’hésitez pas à visiter notre site : batzoubenzoug.free.fr 

mailto:batzougbenzoug@free.fr
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ETAPES PRÉVISIONNELLES DE NOTRE 

ITINÉRAIRE 
 

Villes ou Pays Date d’arrivée 

Lyon 13 janvier  

Rome 17 janvier 

Florence + nord Italie 23 janvier 

Berlin 28 janvier 

Rep. Tchèque 31 janvier 

Autriche 3 février 

Slovaquie 5 février 

Hongrie 7 février 

Serbie 12 février 

Grèce 20 février 

Istanbul 27 février 

Bulgarie 3 mars 

Roumanie 9 mars 

Pologne 16 mars 

3 pays Baltes 25 mars 

St Petersbourg 31 mars 

Moscou 7 avril 

1 ère partie : Europe de l’Est 2 ème partie : Asie 

Villes ou Pays Date d’arrivée 

Transsibérien 14 avril 

Environ 15 jours de 

voyage 

Avec des étapes 

Mongolie 29 Avril 

Pékin 15 mai 

Shangai 22 mai 

Hong kong 15 Juin 

Vietnam 30 juin 

Cambodge 10 juillet 

Thailande sud  25 juillet 

Malaisie 3 Aout 

Thaïlande du nord 20 Aout 

Birmanie 4 septembre 

Tibet 20 septembre 

Népal 30 septembre 

Inde Octobre-novembre 

Ces étapes sont là 
pour nous aider 

dans notre voyage 
global.  

 
Nous nous 

laissons toute 
liberté en 

fonction des 
circonstances 

dans chaque pays.  
 

Malgré tout il 
s’agira d’avancer ! 
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ADMINISTRATIF 

Vaccins (€ pour 2) Visas obligatoire (€ pour 2) 

Encéphalite Japonaise196€ Russie 50€ 

Hépatite A 86€ (remboursée) Mongolie 80€ 

Typhoïde 64€ Chine 200€ 

Rage 80€ Népal 50€ 

Contenu de la Pharmacie 

Budget: 100€ 
- Malarone comme traitement curatif 

(Prévention III et IV dans certains pays) 

- Bétadine / cotton / Compeed / 

Elastoplaste / Mercurochrome / 

Baume de Tigre 

- Paracétamol / Smecta / Immodium / 

Nurofen 

- Anti moustique  

Inde 166€ 

Thaïlande 88€ 

Birmanie 50€ 

Cambodge 60€ 

Vietnam 140€  
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BUDGET DÉTAILLÉ SUR UNE BASE DE 9 MOIS 
(1/2) 

Dépenses € Montant € 
MATERIELS 2 104€ 

Duvet x2 400 

Chaussures x2 300 

Manteau x2 400 

Pantalon Femme x2 100 

Pantalon Homme x2  120 

Polaire Femme 49 

Polaire Homme 75 

Tee Shirt Femme x2 59 

Tee Shirt Homme x 2 66 

Chaussettes Femme x2 20 

Chaussettes homme x2 20 

Tente 285 

Sac à dos x2 210 

VACCINS pour 2 426€ 

VISAS pour 2 1064€ 

NOURRITURE 5400€ 

Moyenne 10€/j/p x2 5400 

LOGEMENT 3780€ 

Auberge Jeunesse 

14€/j/p x2 pour 50% des nuits 

3780 
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BUDGET DÉTAILLÉ SUR UNE BASE DE 9 MOIS 
(2/2) 

Dépenses € Montant € 
OUTILS DE REPORTAGES 1498€ 

Caméscope  

Sony HDR-CX560  

889 

Appareil photo Canon 

Powershot G12 

449 

Dictaphone Philips JFH0615 60 

Trépied + micro 100 

DEPLACEMENTS 4888€ 

Interrail 1 mois x2 844 

Interrail 1 mois x2 844 

Transsibérien x2 600 

Transmongolien x2 400 

Bus/scooter Asie 1000 

Avion retour x2 1200 

AUTRES 400€ 

Pharmacie 100 

Défaillance matériel 300 

ASSURANCES 810€ 

1,5€/j/pers x2 810 

Total 20 370€ 


